

Reforma de Barracão - Depósito							
Orçamento						BDI	20%
Item	Código SINAPI	Valor	Discriminação	und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.0			<u>Serviços Iniciais</u>				
1.1	74209/001	R\$ 375,95	Placa de obra/ART	m²	1,50	R\$ 451,14	R\$ 676,71
<i>Total item 1.0</i>							R\$ 676,71
2.0			<u>Remoções</u>				
2.1	97622	R\$ 38,81	Remoções Alvenaria	m²	10,88	R\$ 46,57	R\$ 506,47
2.2	97649	R\$ 3,18	Remoções Telhado	m²	140,00	R\$ 3,82	R\$ 534,24
2.3	97626	R\$ 403,11	Remoções Estrutura de Concreto	m³	1,20	R\$ 483,73	R\$ 580,48
<i>Total item 2.0</i>							R\$ 1.621,19
3.0			<u>Estruturas de Concreto</u>				
3.1	95952	R\$ 1.444,28	Sapatas	m³	0,70	R\$ 1.733,14	R\$ 1.213,20
3.2	95952	R\$ 1.444,28	Vigas	m³	1,04	R\$ 1.733,14	R\$ 1.802,46
3.3	95952	R\$ 1.444,28	Pilares	m³	0,54	R\$ 1.733,14	R\$ 935,89
<i>Total item 3.0</i>							R\$ 3.951,55
4.0			<u>Cobertura</u>				
4.1	73970/002	R\$ 7,86	Estrutura Metálica	Kg	1360,48	R\$ 9,43	R\$ 12.832,05
4.2	94213	R\$ 41,40	Telhado Aluzinco	m²	143,10	R\$ 49,68	R\$ 7.109,21
<i>Total item 4.0</i>							R\$ 19.941,26
5.0			<u>Alvenaria</u>				
5.1	87519	R\$ 62,43	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) de paredes e argamassa de assentamento	m²	92,45	R\$ 74,92	R\$ 6.925,98
5.2	93188	R\$ 47,70	Verga moldada in loco em concreto	m	22,10	R\$ 57,24	R\$ 1.265,00
5.3	93196	R\$ 51,27	Contraverga moldada in loco em concreto	m	18,00	R\$ 61,52	R\$ 1.107,43
<i>Total item 6.0</i>							R\$ 9.298,42
6.0			<u>Revestimentos</u>				
6.1	87874	R\$ 4,03	Chapisco 1:4	m²	428,90	R\$ 4,84	R\$ 2.074,16
6.2	87545	R\$ 16,17	Massa única, para recebimento de pintura	m²	43,45	R\$ 19,40	R\$ 843,10
<i>Total item 7.0</i>							R\$ 2.917,26
7.0			<u>Esquadrias</u>				
7.1	73933/001	R\$ 474,59	Porta de Correr, 2 folhas, metálica, l = 1,50m	m²	3,15	R\$ 569,51	R\$ 1.793,95
7.2	90823	R\$ 305,94	Porta de madeira, semi-oca 90x210cm	und	1,00	R\$ 367,13	R\$ 367,13
7.3	94564	R\$ 571,61	Janela Basculante (1,20 x 1,00)	m²	12,00	R\$ 685,93	R\$ 8.231,18
<i>Total item 9.0</i>							R\$ 10.392,26
<b>Total</b>							<b>R\$ 48.798,65</b>

Referência SINAPI 09/2019

Santa Terezinha do Progresso - 16 de dezembro de 2019

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso  
Proprietário

Engº Civil Alcinei C. Staudt  
CREA-SC 147.327-1